
]1VNA ZDRAVSTVENA USTANOVA
CENTAR ZA FIZII(ALNU I,TPOICTNU,
REHABII,ITACIJU I BANJSKO
Lr.,ECE\iE ..troZa.. cRADACAC
Broi: 09- .r;t /202 I

Daturn: tS. t 0:OZ t .goa.

Na osnovu dlana 64.. stav (1) tadka b), 
9-lana 

6g. stav (4) tadka i) i dlana 70. st. (r), (3) i (6)Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'., arol z'eiu1, na preporuku Komisije za javnunabavku broj: 09-2045/2021 od ll. rc..202r. godine, u postupku javne nabavke Nabavka isukcesivna isporuka raznihprehrambenih artikila ,uioai.godinu, direktor Javne zdravstueneustanove centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko lijedenje ,,ilidza,o Gradadacdana 15.l0.202L godine donio je ' vs'!D\v ,Jvvs,Js 
"ur(

ODLUKU

Nabavka,.,"u:xxfl :liilx,lx"".f,l:ffixiff ililllrTH*lJZl^rorr.godinu

etan t.
Prihvata se Preporuka Komisij e za javnenabavke broj: 0g-20 45/202lod 15. l0.202l.godine iugovor za iavnu nabavku Nabavki i sukcesivnu irpo*lu raznih prehrambe 4ih artikala za2021' godinu u lZtJ centar za fizikalnu *;dd;;;'rehabilitaci.iu-i-t*irto lijedenje,,rlidza" Grada(ac-!9{r_etju:e se ponudadu ,,REDEX,; 

g:o o. Banoviii , ponuda broj: 09-ll99l202l od 29.06.202t. gooine za ponudenu cijenu 35.1g0,50 KM bez pDV_a.

Clan2.
Ugovor ie se zakljuditi nakon isteka roka od 15 dana, radunajudi od dana kada su sviponudadi obavijesteni o izboru najpovoljnii. ponra.. 

vr vs ucl'. r!'xLri

lzabtani ponudad duzan je u roku od s aa.y oa aa"a prijema odluke o izboru najpovoljnijegponudada dostaviti traLenu dokumentaciju. t t ---'

ilan 3.
za izvrsenje ove odruk e zaduzuje se i ovlasiuje Komisija i SruZba nabave.

Clan 4.ova.odlukaobjavitieSenaweb-stranici@istowemenos
upuiivanjemponudadimakojisuudestvovaliupmhodnodlanu70.
stav (6) zakonao javnim nabavkama 

elan 5. 

Jw''v 'euqvAv, D,(

ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji suudestvovali u postupku javne nabavke, shodno ilanu7l. Jav e) Zakonao javnim nabavkama.

G*a-*



ObrazloZenje

iffi'Jffii1TJH1?';H,r:*:::' 
j" odril;;'" o#"*u postupka javne nabavke broj:0e-I 101 /2021 od 09.06.202 i.godine.

Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostdw ponuda.Procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDv-ie:s.ts0,so rNa.

#l lkil',T;,"j::,i*1y,^.1!?_T_1_78-3_7/2f,:;_.;bj;;ijeno je na porraru javnih nabavki
3:?.,,:"r: ??r_! y?o::r"e, Ispravka obavjestenj ;;t;;-i!;;f;-rlr';Jf,;ffii;tj?l
ponudadima:

;;;#,i;:|;tii :. srj edeiimnonrrrladimc.
- "DELUX EURO PROFI,,d.o.o. Gradadac,
- "MESIC-COM,, d.o.o. Gradadac,
- "BINGO"d.o.o. Tuzla.
Prema izvjestaju o preuzimanju tenderske dokumetacije_ od strane ponudada broj postupka:412'7-1-78-3-7/21 tendersku dokumetac rju iz sistema i'E-nabavke,, 

preuzelo je11( jedanaestponuclada)a isprakvu tenderske dokumentacije 412-7-l-7g-g-gl2l9 (devet) ponudada.

Ponudu su dostavili slijede6i ponudadi:
1' "REDEX" d.o'o' Banovi6i, ponuda broj: 09-l lggl202l od 29.O6.202l.godine zaponudenu crjenu 35.1g0,50 KM bez PDV_L;
2- "BOSNA-KOM", d'o.o. Gradanica, ponudabroj :09-120112021 od 2g.06.zo2L godineza ponudenu cijenu 37.614,00 KM bez pDV_a,
3' "LALA I LACO* d99 Br3eljina.ponuda uroi: oe-n02/2021 od29.06.202l.godine zaponudenu cijenu 39.570,94 KM bez pDV_a,
4' "MESIC-COM" d'o. o. Gradadac., ponuda broj : 0g -1203 12021 od, 2g.06.202l.godine zaponudenu cijenu 33.g32,95 KM bez pDV-a.

:

Po zavrSetku e-Aukcije broj: 412-7 -l-78121 od 27 .0g.2021. godine, Konadna rang listaponudada koji su udestvovali u e,aukciji je sljedeia:l. "REDEX" d.o.o. Banovici
2. ,,MEsIC-coM,,d.o,o 3'799,00 KM bez PDV-a;

3. "BosNA-KoM,,, d.o.o. Gradanica :iul?;iffff;i3J;4. ,,Lala i Laio,,doo Bijeljina 3g.57O,g4KM bez pDV_a.

Komisija je primjenj"j".ti.kriteriji nainihe cijene konstatovala da je najpovoljniji ponudad.'REDEX" 
d'o.o. Banoviii, porrdu bioj: 09-i lg9/2021 od,29.06.202l.godine za ponudenucijenu 33 '799,00 KM bez.PDV-a, te predloZila direktoru da sa istim zakljudi ugovor o javnojnabavci roba Nabavka i sukcesivna isporuk a raznihprehrambenih artikala zaz,ozt.godinu.

Na osnovu navedenog, direktor ustanove donio je odluku o izboru najpovoljnijeg ponudadabroj:09-16041202t od 3 1.08.202t.godine.

Na navedenu odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:0g -1604/2021od 31.0g.2021.godine, dostavljena je zalba ponroueu "gosNa-roM" d.o.L. Gradanicalroj: 7l-02/21 od5.09.2021.godine, 
1 \ojoj zariterj nav_odi da je ponuda p""rorJrlvi$ie_coM,, d.o.o.Gradadac broj: 09-120312021 oazb.oe .zozt.godine tehnidki i formalno-pravno neprihvatljiva.

Postupajudi po Zalbi, razmotreni su navodi iz Zalbe i izvrsen je uvid u komplefirudokum-entaciju predmetne javne nabavke i utvrdeno j;;; jr ponuda ponudada ,.MESIC-g9M,,
d.o.o. Gradadac broj : 09- 1 2 03 t2021 od 29 .06.202 1 . g;din;;eprihvatlj iva.

I



Ugovorni organ donio je Odluku broj: 09_167412021
usvojena lalba ponudada ,,BOSNA-KOM,' 

d.o.o.
05.09.2021.godine kao osnovana u cjelosti, poniStena
ponudada broj: 09-1604t2021 od 31.0g.2OZ1.godine, te
ocjene ponuda.

od 10.09.2021.godine, kojom je
Gradanica broj: 7l-02/21 od

je Odluka o izboru najpovoljnijeg
je postupak vra6en u podetnu fazu

Komisija za iavnu nabavku izvrSila je ponovnu ocjenu ponuda, te sadinila Zapisnik o
p-9l1ovnoj ocjeni ponuda broj: 09-20qs)zfit od 15.10)02t.godine, u kojem je konstatovala
slijedeie:

- "MESIf-COM" cl.o.o. Grarradac hroj:09-1203/2021 od
29.06.2021.9odine.

- ukupan broj pristiglih ponuda : 4 [detiri]

29.06.2027. godine:

Ponuda ne ispunjava usloveyonuda ne rspunjava uslove iz Tenderske
L0.06.2021., godine i Ispravke tenderske
18.06.202t godine iz slijededih razloga:

- Aneks 1 [Obrazac za cijenu ponude
Tenderskom dokumentacij om.

U navedenom 0brascu, ugovorni organ je zahtijevao da ponudadi u jednoj od rubrika upi5u
"Naziv proizvoda. Naziv proizvodada. Neto teZina.", 5to ponuclat "BOSNA -KOM" d.o.o. Gradanica
nije uiinio na zahtijevani naiin jer je u Obrascu za cijenu ponude za stavke pod rednim
brojevima: 2,3, 4, 5,'l-1-, L4, L9,23,29 i 3l umjesto naziva proizvotlada upisao onogi koji uvozi i
pakuje ili samo pakuje ponudeni artikal.
Pored navedenog, na dostavljenim fotografijama navedenih artikala nije moguie utvrditi ko je
proizvodad ponuclenih artikala.

skladu sa navedenim, Komisija za javne nabavke konstatovala je da ponuda ponutlata
, ne ispunjava

zahtjeve traZene Tenderskom dokumetacijom broj: Og-1.llz/zOZr oi fOOO.202l.godine i'lspravke tenderske dokumentacije broj:09 -L1,56/2021od 1B.06.2021.godine , te ugovorni organ
istu u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka iJ Zakona o javnim nabavkama ["SluZbeni glasnik BIH,,
bro):39 /14J odbacuie kao neprihvatliivu.

- Ponuda ne ispunjava uslove iz Tenderske dokumentacije broj: 09-11LZ/Z1ZL od
L0.06.202L'9odine i Ispravke tenderske dokumentacije nroy:OS-f f 5 6/Z:,OZ1 od
1,8.0 6.2021,.go dine iz slij edeiih razloga:

L. Aneks 1 (Obrazac za cijenu ponude - robe) nije popunjen na nadin zahtijevan
Tenderskom dokumentacij om.

dokumentacije broj: 09-L7LZ/ZOZL od
dokumentacije broj:09-115 6/ZOZL od

- robe) nije popunjen na nadin zahtijevan



U navedenom obrascu, ugovorni organ je zahtijevao da ponucladi u jednoj od rubrika upisu"Naziv proizvoda. Naziv proizvodaia. Neto telina.",Sto ponuclai "LALA I f,aCO;; d.o.o. Bijeijinanije udinio na zahtijevani nadin jer je u Obrascu ,, ii;.n, ponude za stavke pod;ili;
brojevima: 3, 4,5,14,23,24 i 29 umjesto naziva proizvotlada upisao onoga koji uvozi i pakuje ili
samo pakuje ponudeni artikal.
Pored navedenog, na_ dostavljenim fotografijama navedenih artikala nije moguie uwrditi ko je
proizvotlai ponudenih artikala.

2' Ponudeni artikal u stavci 35. obrasca za cijenu ponude ne odgovara zahtjevima
Tenderske dokumentacije iz razloga Sto je ugovorni organ u navedenoj stavci lahtijevao: ,,V.hn;e
za kuhanje, minimalno 20o/o mm, pakovanje do 1 1", a ponutlad je ponudio artikal: ,,6l"rry cooking
sauce UHT proizvod za kuhanje na biljnoj osnovi 230/o masti, Cremio f SC, Sofia, 500 m1,,.
Dakle, ugovorni organ je zahtijevao artikal sa minimalnim procentom mlijedne masti, a ponucleni
artikal je na biljnoi osnovi.

U skladu sa navedenim, Komisiia za javne nabavke konstatovala je da ponuda nonutlaia ..LALA
t t rl'nn r ^ ^ n!!-r-!

, ne ispunjava zahtjeve
traZene Tenderskom dokumetacijom broj: Og-L712/2OZt oa-iOnOZOZf.godine i Isprivke
tenderske dokumentacije broj:09-1156/2021od 18,06.2021.godine, te ugoiorni orgaristu u
skladu sa tlanom 68. stav [4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbe"ni glasnik BiH,,broj:
39/14) odbacuje kao neprihvatliivu,

Komisija za javnu nabavku konstatovala je da je oonuda ponudata "REDEX" d.o.o. Banovidi
broj: 09-1199/2021' od 29.06.2021,godine Frihvatljiva jer ispunjava sve uslove Tenderske
dokumentacije.

Nakon ponovne ocjene ponuda, Komisija za javnu nabavku konstatovala je da je dostavljena
jedna prihvatljiva ponuda, da nisu ispunjeni uslovi za zakazivanje e-aukiije, te je predliZila
direktoru Ustanove da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponutlata-u postupk, lavne
nabavke roba: Nabavka i sukcesivna isporuka Raznih prehrambenitrartikala zaZOZL.godinu.

U skladu sa dlanom 70. stav [1), [3) i [6) Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH,,, broj
39/74) i Preporukom Komisije za javnu nabavku broj : 09-2045/Zozt ta rE.rO.ZO21.godine,
odludeno je kao u dlanu L. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od danaprijema
ove odluke.

dr. Nihada,

DOSTAVITI:
Ponudadima x4,
Web stranica Ugovorrlog organa,
a/a

1.

2.
1
J.

spec.fizikalne med. i rehabilitacije

I

Ponuda ponuiiada "MEsIC-COM" d.o.o. Gradarac broi:09-1203/2021 od 29.06.202l.godine
odhatena ie kao neprihvatliiva Odlukom hroj: 09-162+/202t oct t0,O9.j(U1eod.

l\l"^ro


